HARDY HALAMA

hardvhalama@gmx.de
+49 1743793226

www.hardy—-halama.de

Personliche Daten

KorpergroBe: 1,69 m

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: dunkel

Konfektion: 52

Sprachen: Deutsch (Muttersprache), Englisch

Gesang: Bariton

Dialekt: Berlinerisch, Thiiringisch, Norddeutsch

Fremdsprachen: Englisch

Fihrerschein: PKW, Motorrad

Skills: Reiten, Fechten, Skating, Fu3ball, Feuerspeien, Tablesoccer

Kampfchoreo: Schwert, Degen, Stock


mailto:hardyhalama@gmx.de
http://www.hardy-halama.de/

Ausbildung

1986 - 1990 Studium an der Hochschule fiir Schauspielkunst “Ernst Busch*
2014 Synchron-Seminar, Marion Schoneck (Berliner Synchron)
1994 Teilnahme am Berliner Theatertreffen Junger Theaterschaffender
1982 Berufsausbildung (Maschinenbauer mit Abitur)
Engagements

seit 2019 Host / Entertainer TimeMachine AIDAnova

2013 -2019 TUI Cruises Entertainment, Schauspieler, Coach

seit 2008 Miiritz Saga - Freiluftspiele Waren / Miiritz, Schauspieler
2008 - 2020 Gastrollen und Regie Theater Lahnstein / Koblenz

2008 - 2013 Theater des Ostens, Tourneetheater Berlin

2005 - 2009 eurostudio Landgraf, Tourneetheater

2007 — 2008 Gastrollen Staatstheater Cottbus

2006 — 2007 Landesbiihne Eisleben, Gastrolle Arturo Ul

2004 — 2005 Gastrollen Staatstheater und Piccolo Theater Cottbus

1990 — 2004 Staatstheater Cottbus, Brandenburg, NV Solo



Regie

2020 Ein Herz und eine Seele - Theater Lahnstein
2019 Die Affire Rue de Lourcine”
( Der Mord in der Hintermauergass ) — Theater Lahnstein
2016 — 2019 Coach TUI Entertainment
2014 Ein Joghurt fiir zwei — Theater Lahnstein
2013 Solang ein Mensch noch trdumen kann - Theater Lahnstein
Musical iiber das Leben der Sdangerin ALEXANDRA (Autor und Regie)
2012 Das kunstseidene Médchen - Theater Lahnstein ( Bithnenfassung und Regie )
2010 Welche Droge passt zu mir? - Theater Lahnstein
Rollenauszug
Rolle Stuck Ort
Professor Tempus TimeMachine
Musketier Adrette... Des Teufels Schergen
General Douglas Old Shurehand

KaminsKi...

Ratsherr, Racher und ...

AIDAnova

Miiritz - Saga
Festspiele Burgrieden
Miiritz - Saga

Regie

AIDA

Nils Diiwell
Michael Miiller
Nils Diiwell

Jahr

seit

2019
2022
2021

2019


oid://page/de$regie

Hexenjéiger Dornberg
Lionel Logue
Binkelsinger Peter

Peter
Bollmann
Tim Tooney

Biirgermeister Sturkow und

Pastor
Weidenreich

Pastor Wohlthat
Stolzenhagen

Trutz von Warentin
Stolzenhagen

Bernard
Stubb
Urban Hinkefuf3en

Landesfiirst Ollrogge
Detlef Wiens

Pistol

Graf Rechlin
Landesfiirst

Oscar
Graf Rechlin
Eugen
Tiger Brown

Im Bann des Hexenjagers
King's Speech

Miiritz - Saga

Butterbrot

Neurosenkavalier
Novecento

Miiritz - Saga
Theater Lahnstein
Miiritz - Saga

TUI Entertainment

Gottesfurcht im Niemandsland Miiritz - Saga

Solang ein Mensch noch
traumen kann

Ein Herz & eine Klinge

Wolf von Warentin

Boeing Boeing
Moby Dick

Die Maske fallt

Der Schimmelreiter

Die lustigen Weiber von
Windsor

Teufel, Pest und fromme
Worte

Highbury Dreams
Pakt mit dem Teufel
Pension Scholler
Dreigroschenoper

Theater Lahnstein
Miiritz - Saga

Miiritz - Saga

Theater Lahnstein
Theater des Ostens

Miiritz - Saga
Theater des Ostens

Theater des Ostens

Miiritz - Saga

Theater Lahnstein
Miiritz - Saga
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus

Nils Diiwell
Friedhelm Hahn
Nils Diiwell

Arthur Castro

Nils Diiwell
Hardy Halama
Nils Diiwell

Nils Diiwell

K-D Kohler
Vera Oelschlegel

Nils Diiwell

Vera Oelschlegel
Vera Oelschlegel

Nils Diwell

K-D Kohler
Nils Diiwell
Peter Schroth
Bettina Jahnke

2018
2018
2014 - 2017

2013 - 2017

2013

2013

2012

2011

2011
2010

2010

2010
2010

2009

2009
2008
2007
2007



Arturo Ui

Don Haynes
Wilke

Marley’s Geist

Sasportas
Jonathan
Oliver
Joachim
Schauwa
Just
Sakko
Valentin

Adrian Mole

Presley
Silvio
Mitteldorf
Nick

Trofimow
Tempelherr
Demetrius
Romeo

Paul
Ted

Der aufhaltsame Aufstieg
des Arturo Ui

Moonlight Serenade
Democracy
Weihnachtsgeschichte

Der Auftrag

Gestochen scharfe Polaroids
Wie es euch gefillt
Nachtvogel

Der kaukasische Kreidekreis
Minna von Barnhelm
Mercedes

Urfaust

Das geheime Tagebuch des
Adrian Mole

Der Disney - Killer
Der Diener zweier Herren
Der Biberpelz

Wer hat Angst vor Virginia
Woolf

Der Kirschgarten
Nathan der Weise

Ein Sommernachtstraum
Romeo & Julia

Was heif3t hier Liebe
Strafmiindig

Landesbiihne
Eisleben

euro - studio Landgraf
euro - studio Landgraf
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus

Staatstheater Cottbus

Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus

Theater Senftenberg

Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus

Staatstheater Cottbus
Staatstheater Cottbus

Martina Bode

Katja Wolff
Volkert Kraeft
Mario Holetzeck
Esther Undisz
Rudolph Koloc
Alejandro Quintana
Manuel Soubeyrand
Alejandro Quintana
Christoph Schroth
Bettina Jahnke
Andreas Dresen

Manuel Soubeyrand

Vera Herzberg
Horst Hawemann
Gertrud E. Zillmer

Heinz Klevenow

Anu Saari

K. Tschiedrisch
Hella Miiller
Hella Miiller

Peter Volksdorf
Anu Saari

2006

2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996

1996

1995
1994
1993

1992

1992
1991
1990
1990

1990
1990
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